Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

25 марта 2021 г.
Москва

№ 205

О внесении изменений в Правила приема в РУДН для обучения по программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры на 2021/2022 учебный год

На  основании  решения  Ученого  совета  РУДН  от  01  марта  2021  г.

протокол № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

В  Правила  приема  в  федеральное  государственное  автономное

образовательное  учреждение  высшего  образования  «Российский  университет

дружбы  народов»  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего

образования  –  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,

программам магистратуры на 2021/2022 учебный год, утвержденные приказом

ректора от 29 октября 2020 г. № 664, внести следующие изменения:

а) в приложении № 1 к Правилам приема:

1. Строку (филологический факультет)

Лингвистика ФЛ

Очная 1 Иностранный язык

Очно-
заочная

2
Обществознание или
История или Литература
или Информатика

Заочная 3 Русский язык

заменить строками

Лингвистика профили:
"Лингвистика: русский язык",
"Лингвистика: иностранные языки"

ФЛ Очная

1 Иностранный язык

2
Обществознание или
История или Литература
или Информатика

3 Русский язык

Электронная версия документа

Лингвистика ФЛ

Очно-
заочная

Заочная

1 Иностранный язык

2
Обществознание или
История или Литература
или Информатика

3 Русский язык

.

б) в приложении № 2 к Правилам приема:

1. После строки (инженерная академия)

Архитектура
Архитектура жилых,
общественных и
промышленных зданий

Очная Междисциплинарный
Компьютерный

тест
Очно-
заочная

Междисциплинарный
Компьютерный

тест

дополнить строкой
Дизайн
архитектурной
среды

Параметрический
дизайн в
архитектурной среде

Очная
Междисциплинарны
й

Компьютерный
тест

.
2. После строки (медицинский институт)

Промышленная
фармация

Создание и разработка
лекарственных
препаратов

Очная Междисциплинарный
Компьютерный

тест

дополнить строкой
Управление
сестринской
деятельностью

Управление
сестринской
деятельностью

Очная
Междисциплинарны
й

Компьютерный
тест

.
3. После строки (экологический факультет)

Менеджмент

Моделирование и
прогнозирование
глобальных и
региональных
процессов в экологии и
экономике

Очная

Междисциплинарный
Компьютерный

тест
Очно-
заочная

дополнить строкой
Энерго- и
ресурсосберегающие
процессы в
химической
технологии,
нефтехимии и
биотехнологии

Биоинженерия
окружающей
среды

Очная
Междисциплинарны
й

Компьютерный
тест

.

4. После строки (экономический факультет)

Электронная версия документа

Экономика
Комплаенс-контроль в
деятельности организаций

Очная Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

дополнить строкой

Экономика Международная логистика Очная Конкурс портфолио
Оценка

портфолио
.

5. После строки (юридический институт)

Юриспруденция
Правовое сопровождение
бизнеса (бизнес-юрист)

Очная Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

дополнить строками

Юриспруденция Исламское право Очная Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

Юриспруденция
Право в публичной
политике

Очная Конкурс портфолио
Оценка

портфолио
.

И.о. Ректора С.В. Назюта

Визы:
Ученый секретарь   В.М. Савчин    Согласовано   22.03.2021, Директор образовательного института
А.Ю. Абрамов    Согласовано   19.03.2021, Декан, д.н.   Е.В. Савенкова    Согласовано   24.03.2021,
Декан, д.н.   В.В. Барабаш    Согласовано   19.03.2021, Проректор по организации приема и
довузовской деятельности   Е.В. Мартыненко    Согласовано   24.03.2021, Доцент, к.н.   С.Б.
Зинковский    Согласовано   19.03.2021, Директор   Ю.Н. Разумный    Согласовано   22.03.2021,
Ассистент, б/с   А.Н. Яценко    Согласовано   22.03.2021, Начальник управления   В.А. Михайлов
Согласовано   22.03.2021, Начальник отдела   А.П. Подолько    Согласовано   19.03.2021, Начальник
управления   А.А. Воробьева    Согласовано   23.03.2021

Утвердил:
С.В. Назюта 25.03.2021

Рассылка:
А.Ю. Абрамов, В.В. Барабаш, Л.Г. Воскресенский, В.В. Гернеший, Э.А. Довлетярова, А.В.
Должикова, Л.И. Ефремова, С.Б. Зинковский, Р.В. Линко, Е.В. Мартыненко, В.А. Михайлов, Ю.Н.
Мосейкин, Л.В. Пудовкина, Ю.Н. Разумный, Е.В. Савенкова, В.М. Савчин, М.А. Симонова, Н.Л.
Соколова, Я.М. Станишевский, В.А. Цвык

Р.В. Линко
+7 (499) 7497386

Электронная версия документа